
 S13705 IMPRESSA XJ5 silber GII  684
Ausgabe: 13.11.2015

Der Ersatzteilekatalog gilt für folgende Artikel:
13705 IMPRESSA XJ5 GII silber EU

Legende:

Seite 1



 S13705 IMPRESSA XJ5 silber GII  684
Ausgabe: 13.11.2015

(1) Gehäuseteile und Wassertank

Seite 2



 S13705 IMPRESSA XJ5 silber GII  684
Ausgabe: 13.11.2015

Art.-Nr. Pos Bezeichnung Variante Lager SC

0101 Button Jura kpl x
0102 Schraube KST/PT 3.5x12 vz-blau x
0103 Befestigung Leiste x
0104 Griff Wassertank schwarz x
0105 Spannbügel kpl. BLUE x
0107 Seitenwand links Pianoblack x
0108 Schraube Spanpl. 3x16 RoHS x
0109 Wassertank kpl. BLUE x
0110 Seitenwand rechts Pianoblack x
0111 Seitenwand rechts pianoblack x
0112 Seitenwand links schwarz x
0113 Deckel hinten schwarz x
0114 Blende hinten schwarz x
0115 Deckel Wassertank schwarz x
0117 Blende Wassertank schwarz x

Seite 3



 S13705 IMPRESSA XJ5 silber GII  684
Ausgabe: 13.11.2015

(2) Gehäuseteile

Seite 4



 S13705 IMPRESSA XJ5 silber GII  684
Ausgabe: 13.11.2015

Art.-Nr. Pos Bezeichnung Variante Lager SC

0201 Detektionsfeder Inox x
0202 Schraube KST/PT 3.5x12 vz-blau x
0206 Komponententräger oben J-/XJ
0209 Abdeckung Stecker x
0210 Inkasso Print x
0211 Stopfen Boden schwarz x
0213 Elastikpuffer transparent x
0217 Komponententräger unten XJ
0218 Boden schwarz XJ-Linie

Seite 5



 S13705 IMPRESSA XJ5 silber GII  684
Ausgabe: 13.11.2015

(3) Fronttüre

Seite 6



 S13705 IMPRESSA XJ5 silber GII  684
Ausgabe: 13.11.2015

Art.-Nr. Pos Bezeichnung Variante Lager SC

0301 Schraube KST/PT 3.5x12 vz-blau x
0302 Displaymodul XJ5 GII kpl. x
0303 Bride Führungsstange x
0304 Schraube KST/PT 3.5x16 Torx 15 x
0305 Auslaufschieber kpl. x
0306 Frontblende links silber x
0307 Frontblende rechts silber x
0308 Auslauf kpl. XJ5 x
0309 Auslauf Kaffee kpl. x
0310 O-Ring 100 Stk (einzeln 94389) x
0311 Schraube KST/PT 2.5x6 Inox x
0312 Schraube KST/PT Torx 8 x
0313 Kappe Jura Button kpl. x
0314 Schlauchklemme 7.0-7.5 RoHS x
0318 Schraube KST/PT 3x10 Torx 10 x
0319 Fluid-Halter V3 x
0320 Schlauch Silikon/Gewebe Di 3.0 x
0321 O-Ring 100 Stk (einzeln 58620) x
0322 Sicherungsscheibe D= 5.5 x
0323 Dampfrohr verchromt x
0324 O-Ring 8x2.62 Silikon x
0325 Aufnahme Dampfrohr x
0326 Kappe Dampfrohr x
0327 Fluid-Anschluss Dampfrohr x
0328 O-Ring 6.75x1.78 rot x
0329 Dampfdüse schwarz x
0330 Wasserrohr kurz kpl x

Seite 7



 S13705 IMPRESSA XJ5 silber GII  684
Ausgabe: 13.11.2015

(4) Gehäusedeckel

Seite 8



 S13705 IMPRESSA XJ5 silber GII  684
Ausgabe: 13.11.2015

Art.-Nr. Pos Bezeichnung Variante Lager SC

0401 Bohnenbehälter kpl. x
0402 Deckel Zubehör silber x
0403 Deckel Wassertank silber x
0404 Pulverschachtdeckel x
0405 Deckel Bohnenbehälter x
0406 O-Ring 146.00x2.50 NBR x
0410 Drehknopf Mahlverstellung x
0411 Distanzscheibe schwarz x
0412 Abdeckstopfen Servicestecker x
0413 Schrau. KST/PT 3x12 vz-sw RoHS x
0414 Gehäusedeckel inkl. Bohnenbeh. x
0415 Blende Displaymodul x
0416 Abdeckung Scharnier x
0417 Schraube KST/PT 3.5x12 vz-blau x

Seite 9



 S13705 IMPRESSA XJ5 silber GII  684
Ausgabe: 13.11.2015

(5) Schale

Seite 10



 S13705 IMPRESSA XJ5 silber GII  684
Ausgabe: 13.11.2015

Art.-Nr. Pos Bezeichnung Variante Lager SC

0501 Tresterbehälter kpl. schwarz x
0502 Blende Tresterschale silber x
0503 Tassenplattform kpl. x
0504 Tropfschale kpl. x
0505 Kontaktblech x
0506 Tresterschale schwarz x
0507 Tresterbehälterlappen x

Seite 11



 S13705 IMPRESSA XJ5 silber GII  684
Ausgabe: 13.11.2015

(6) Leistungsprint

Seite 12



 S13705 IMPRESSA XJ5 silber GII  684
Ausgabe: 13.11.2015

Art.-Nr. Pos Bezeichnung Variante Lager SC

0601 Schraube KST/PT 3.5x12 vz-blau x
0602 Schraube KST/PT 3.0x30 vz-blau x
0603 Mikroschalter 125-250V AC x
0604 Schraube 2.5x6 vz-bl Li-K. x
0605 Halter Mikroschalter x
0606 Niederhalter x
0607 Abdeckung Kabelkanal x
0608 El.Transformer 230V/50Hz x
0609 Abdeckung Servicestecker x
0610 Trennwand schwarz V3 x
0611 Powerbox XJ6 kpl. 230V (D) x
0615 Silikonschlauch 9x5x230mm x
0617 Schraube kst/PT 3.0x20 x
0619 Lüsterklemme 3-polig x
0620 Entstörfilter x
0622 Flowmeter  fhksc  12r 0-grad x
0623 Ventilkappe x
0624 Innenverteilmanschette (64049) x
0624 O-Ring 100 Stk (einzeln 59456) x
0625 Sicherungsring x
0626 Sieb V2 x
0627 Ventilöffnerset komplett x
0628 Reedsensor zu Wassertank x
0629 Silikonschlauch 9x5x290mm x

Seite 13



 S13705 IMPRESSA XJ5 silber GII  684
Ausgabe: 13.11.2015

(7) Fluidsystem

Seite 14



 S13705 IMPRESSA XJ5 silber GII  684
Ausgabe: 13.11.2015

Art.-Nr. Pos Bezeichnung Variante Lager SC

0701 Klammer D=5mm brüniert x
0702 Schlauch Silikon/Gewebe 315mm x
0703 Pumpenauflage blau x
0703 Pumpenauflage x
0704 Schlauchklemme 7.0-7.5 RoHS x
0705 Klemmfeder D=1.3mm V2 x
0706 Sicherungsblech zu Klemmfeder x
0707 Klammer D=5mm brüniert x
0710 Membrandämpfungselement V3 x
0711 O-Ring 100 Stk (einzeln 58775) x
0712 Pumpenstütze schwarz 70 Sh x
0713 Klammer Thermostat Inox x
0714 Thermostat 115C/10A 1NT01L x
0715 Pumpe SAP.HP4.V03 S EU V2 x
0716 Dämpfungselementkit x
0717 Formschlauch Silikon x
0718 Silikonschlauch 9x5x230mm x
0719 Mikroschalter 125-250V AC x
0720 Schraube KST/PT 3.5x12 vz-blau x
0721 Schraube kst/PT 3.0x20 x
0723 Drainagemotor UCL13N04B1UZ12 x
0724 Träger Schrittmotor schwarz x
0726 Wärmetauscher kpl. Eloxiert x
0729 Schlauch U-Form x
0730 Auslaufventil Y kpl. x
0731 Schlauch Silikon/Gewebe 210mm x
0732 Schlauch Silikon/Gewebe 90mm x
0735 Schlauch Silikon/Gewebe Di 3.0 x
0737 Mehrwegventil kpl. x
0739 Fluid-Andockbüchse schwarz x
0741 O-Ring 4.48x1.78 EPDM x

Seite 15



 S13705 IMPRESSA XJ5 silber GII  684
Ausgabe: 13.11.2015

(8) Erhitzer

Seite 16



 S13705 IMPRESSA XJ5 silber GII  684
Ausgabe: 13.11.2015

Art.-Nr. Pos Bezeichnung Variante Lager SC

0801 Mutter M6 sechskant x
0802 Träger TB2003 natur x
0803 TB2010/N 230V/1400W kpl. x
0805 Klemmfeder D=1.3mm V2 x
0806 Sicherungsblech zu Klemmfeder x
0809 Kabelrückzugbride x
0810 Pt-Schraube  3x12 vz-schwarz x
0811 Abdeckung Schalter On/Off x
0812 Schalter ein/aus x
0813 Netzkabel sw RoHS x
0814 Elastikpuffer Zentrierpl x
0815 U-Scheibe M4 4.3x12.0x1.0 x
0816 Schraube KST/PT 3.5x12 vz-blau x
0817 Schlauch Silikon/Gewebe 315mm x
0818 Schlauch Silikon/Gewebe 210mm x
0819 Adapter TB2010 x
0820 Klammer STB TB2010 x
0821 Schraube M6x16 vz-bl Senk-K x
0822 Sensor Thermoblock kpl.V2 x
0823 Schrau. GF/Tap M5x8 Geom. RoHS x
0824 Deckel TB2003 x
0825 STB-Litze EU 192C (1xE5) braun x
0826 STB-Litze EU 192C (1xE5) blau x
0827 Schraube GF/Tapt. M4x8 vz-bl x

Seite 17



 S13705 IMPRESSA XJ5 silber GII  684
Ausgabe: 13.11.2015

(9) Mahleinheit

Seite 18



 S13705 IMPRESSA XJ5 silber GII  684
Ausgabe: 13.11.2015

Art.-Nr. Pos Bezeichnung Variante Lager SC

0901 Achse Mahlverstellung x
0903 Manschette V2 x
0904 Schraube kst/PT 3.0x20 x
0905 Gummipuffer x
0906 Rohrniet 4x0.4x10 x
0907 IR-Bohnenüberwachung kpl. V2 x
0908 Schraube KST/PT 3x10 Torx 10 x
0909 Mahlwerktrichter schwarz x
0910 Mahleinheit 043 230V kpl. x
0911 Kabelbinder x
0912 Strom-Temperatur-Limiter x
0913 Halter Strom-Temp.-Limiter x
0915 Isoliertülle x
0916 Abdeckstopfen schwarz x

Seite 19



 S13705 IMPRESSA XJ5 silber GII  684
Ausgabe: 13.11.2015

(10) Brüheinheit und Antrieb

Seite 20



 S13705 IMPRESSA XJ5 silber GII  684
Ausgabe: 13.11.2015

Art.-Nr. Pos Bezeichnung Variante Lager SC

1001 Brüheinheit kpl x
1002 Drainageventil kpl. x
1003 Führung kpl. rep. GIGA/J/Z x
1003 Führung Kunststoffw. 114mm V2 x
1004 O-Ring 100 Stk (einzeln 67313) x
1004 O-Ring zu BE inkl Beiblatt (K) x
1009 Tresterschaufel V3 x
1010 Schraube M4x14 vz-blau Li-K x
1011 Schraube KST/PT 3.5x12 vz-blau x
1012 Schraube M5x12 vz-blau Li-K. x
1013 Getriebemotor kpl. x
1014 Schraube M4x6 vz-blau Li-K x
1015 U-Scheibe M4 4.3x12.0x1.0 x
1016 Elastikpuffer Zentrierpl x
1017 Encoder V2 RoHS x
1018 Zentrierplatte Brüheinheit x
1019 O-Ring 5.0x3.0 EPDM x
1020 Brühsieb V3 x
1021 Klammer zu Encoder x

Seite 21



 S13705 IMPRESSA XJ5 silber GII  684
Ausgabe: 13.11.2015

(11) Beilage

Seite 22



 S13705 IMPRESSA XJ5 silber GII  684
Ausgabe: 13.11.2015

Art.-Nr. Pos Bezeichnung Variante Lager SC

1101 Bildkarton XJ-Linie x
1101 Styropor 2-teilig XJ-Linie x
1110 Reinigungstabl. 2er Blister x
1110 Messlöffel schwarz x
1120 Garantie Professional (D) x
1120 SK Mahlgrad J-Linie x
1120 SK Jura Mahlwerk x
1140 Bed.Anleitung XJ5 DE x
1140 Bed.Anleitung XJ5 EN (D) x
1140 Bed.Anleitung XJ5 ES (D) x
1140 Bed.Anleitung XJ5 FR (D) x
1140 Bed.Anleitung XJ5 IT (D) x
1140 Bed.Anleitung XJ5 NL (D) x
1140 Bed.Anleitung XJ5 PT (D) x
1140 Bed.Anleitung XJ5 RU (D) x

Seite 23



EF518 BL_0000 V00.SCHDOC

Revisiondrawingnumber

title

size

A3

change notice date drawn checked approved

R:\02 - Entwicklung\518 XJ Office\Aktuelle Daten\Blockschema\120403 EF518 XJ Office Blockdiagram and Cables\Blockdiagram (DXP)\EF518 BL_0000 V00.SCHDOC

Rotary PCB

EF518 XJ Office Blockdiagram Overview

120216

PI1X-PRD-12 V01 WW0946
EF631 PCB
EF518 placement
EF631 box
Software EF518 XPI Office

  - 1 * R8C25
  - 1 * Resonator (optional)
  - 1 * Downloadpins (2*3)
  - 1 * 5V Regulator
  - 1 * Key with white backlight
  - 1 * Rotary with red backlight

4

MAIN PCB
PI1X-PRD-10 V00 WW0847
EF631 PCB
EF632 placement
EF632 box
Software EF518 XPI Office

Rotary Module

Display
MD17-PRD-11 V02
MD17-PRD-12 V03
EF630

  - 1*10 Char DOT Matrix red

Key PCB
PIXX-PRD-14 V01 WW0550
EF630  PCB
EF522  Placement

  - 6 Keys

Main/Power Module

  - 1* R8C25
  - 1* ASIC
  - 1* 93LC86
  - 1* Resonator
  - 1* 5V Regulator
  - 1* Buzzer
  - 1* Download connector (2*2)

Mini TOPSwitch

  - Line Filter
  - Main Switch

5

POWER PCB
PI1X-PRD-13 V02 WW0907
EF631 PCB
EF631 placement
EF632 box

  - 1* Main Relay

SERVICE / RF PLUG

1
2
3
4
5
6
7
8
9

1
6
2
7
3
8
4
9
5

MDB / LAN
  - D-Sub
  - Serial supressor
  - 1:1 parallel

PIOX-PRD-10 V01 WW1121
EF518 PCB
EF518 placement
EF518 box

Incasso Module

INCASSO PCB

Foltrauer Heinzchange blockdiagram title to EF518 XJ Office 110526

Ryser DanielDelete Eeprom on Rotary PCB 111104

6 Ryser DanielMD17-PRD-12 V02 to MD17-PRD-12 V03 120216



EF518 BL_0002 V00.SCHDOC

Revisiondrawingnumber

title

size

A3

change notice date drawn checked approved

R:\02 - Entwicklung\518 XJ Office\Aktuelle Daten\Blockschema\120403 EF518 XJ Office Blockdiagram and Cables\Blockdiagram (DXP)\EF518 BL_0002 V00.SCHDOC

1
2
3
4
5

X5A

F (black)

Rotary PCB

VDD

EF518 XJ Office Blockdiagram Rotary Module

120216

PI1X-PRD-12 V01 WW0946
EF631 PCB
EF518 placement
EF631 box
Software EF518 XPI Office

Key2

2 Coffee

Key4

2 Espressi

4

5

Key1

1 Espresso
Key3

1 Coffee

Key5

Steam

Key6

Hot Water

  - 1 * R8C25
  - 1 * Resonator (optional)
  - 1 * Downloadpins (2*3)
  - 1 * 5V Regulator
  - 1 * Key with white backlight

  - 1 * Rotary with red backlight
  -  5pin connector CR5 inserted, instead of CR7

RxD -->
TxD <--

GND

6

to MAIN PCB CM9

1
2

CR2

UCHI 2.50

TOP L1

TOP L2

100-240V Area

to POWER-PCB  CP2B
Off Key
GND

1
2.8*0.5

1
2.8*0.5

1
2

3

MINI TOPSWITCH

1
2

3

KEY PCB

white

Led_2_amber
Led_2_white

amber

CUP-LED white/amber

1
2

X2G

M:SYR-02T red (JST)

1
2

X2H

F:SYP-02T-1 red (JST)

PIXX-PRD-14 V01 WW0550
EF630  PCB
EF522  Placement

3 * LED red (LD1...LD3) 1 LED white (LD4)

Key1

ROTARY

SWITCH

1 2 3 4 5

C
K

5
s

soldered 2.50

V
C

C

D
L

O
A

D
D

C
L

K
D

D
A

T
A

1 2 3 4 5 6C
R

6

UCHI 2.50

G
N

D

DISPLAY PCB

  - 1 * 10 char DOT Matrix red

MD17-PRD-11 V02
MD17-PRD-12 V03
EF630

Rinse

CN1 / soldered

1 2 3 4 5

C
R

5
  

  
(C

R
7

)

UCHI 2.50

1 7

1 2 3 4 5 6 7

Just for information !

I< 0.2A

Line

Legend

Neutral

I> 0.2A

Earth-Wires

P< 15W

Net

Electrically isolatedSELV

=

SELV

SELV

S
E

L
V

S
E

L
V

1
2
3
4
5
6
7
8

CR8s

soldered 2.00

white

amber

CUP-LED white/amber

1
2

X2E

M:SYR-02T red (JST)

1
2

X2F

F:SYP-02T-1 red (JST)

1
2
3
4
5

X5B

M (black)

F
er

ri
te

Led_1_amber
Led_1_white

Foltrauer HeinzChange blockdiagram title to EF518 XJ Office 110526

Ryser DanielDelete Eeprom on Rotary PCB 111104

Ryser DanielMD17-PRD-12 V02 to MD17-PRD-12 V03 120216



EF518 BL_0001 V00.SCHDOC

Revisiondrawingnumber

title

size

A3

change notice date drawn checked approved

R:\02 - Entwicklung\518 XJ Office\Aktuelle Daten\Blockschema\120403 EF518 XJ Office Blockdiagram and Cables\Blockdiagram (DXP)\EF518 BL_0001 V00.SCHDOC

D
C

BREW UNIT
BREW UNIT +/-
BREW UNIT -/+

GND

VDD

VCC

TxD

1
4.8*0.5

1
4.8*0.5

AUTO CERAMIC VALVE +/-
AUTO CERAMIC VALVE -/+

1
2
3
4

X4A

F (black)

1
2
3
4

X4B

M (black)

Eugster TYP SLB-02VF

black
red

AUTO CERAMIC VALVE

black
black
red
red

1
2

X2A

F (black)

1
2

X2B

M (black)

NTC

1
2

X2C

M (white)

WATER LEVEL

Powder_Switch
GND

GND
Water Level

NTC_common
NTC

1
2

4

POWDER SWITCH

1
2

X2D

F (white)

1
2
3
4
5

CM5C

EF 3.96

1
4.8*0.8

1
4.8*0.8

1
2
3
4
5
6
7
8
9

CM9

U
C

H
I 

2
.5

0

BEAN DETECTOR

NPN-PHOTO

yellow
orange
red
brown

Bean Tx A
Bean TX K
Bean Rx C
Bean Rx E

1
2
3
4

CM4B

EF 3.96

15 VAC
15 VAC
9 VAC
9 VAC

orange

red

brown
1

1

1

TRAY BLADES

1
2
3
4

CM4A

U
C

H
I 

2
.5

0

VCC
VDD
Heater

Pump
Mill

Main Relay

GROUNDS SWITCH

1
4.8*0.8

1
4.8*0.8

1
2
3
4
5

CM5B

U
C

H
I 

2
.5

0

1
2
3
4
5
6
7
8
9

10

CM10

U
C

H
I 

2
.5

0

1
2
3

CM3

U
C

H
I 

2
.5

0

1
2
3
4
5

CM5A

F
IT

E
L

E
C

 2
.5

0

Encoder_GND

Multivalve_SW0

Encoder_CH1

Encoder_CH2
Encoder VCC

GND
Multivalve_SW1

Grounds Switch
GND

VDD

Flowmeter_GND
Flowmeter_VCC

Flowmeter_Signal

Presence waist
Waist Water
Waist Common

4.8*0.5

4.8*0.5

4.8*0.5

LED

+ -
blackred

EF518 XJ Office  Blockdiagram Main

111202

to Transformer sec.

to Power PCB CP6

1
2
3

FLOWMETER

MAIN PCB
PI1X-PRD-10 V0 WW0847
EF632 Placement
EF632 Box
Software EF518 XPI Office

  - 1* R8C25
  - 1* ASIC
  - 1* 93LC86
  - 1* Resonator
  - 1* 5V Regulator
  - 1* Buzzer

  - 1* Download connector (2*2)

1
2
3
4

ENCODER

RY2

RY3

RY1

Motor supply

1
2
3
4

CM4C

U
C

H
I 

2
.5

0

1
2

3
4

5
6

DRAINAGE VALVE

(connectorpins)

DV_black

DV blue

DV green
DV red

Pinnumbering of DV-Valve and connector is not identical!
Motor / Connector

3 / 1
6 / 2

1 / 5

2 / 3
5 / 4

4 / 6

to Rotary PCB CR8s

1
2
3
4
5
6

CM6s

so
ld

e
re

d
 2

.5
0

D16...D19

3

RxD

2

1
2

X2I (F)

1
2

X2K (M)

4

I< 0.2A

Line

Legend

Neutral

I> 0.2A

Earth-Wires

P< 15W

Net

Electrically isolatedSELV

=

SELV

SELV

SELV

SELV

SELV SELV

SELV

SELV

SELV

Service out <--
GND
Service in -->
VCC

to Incasso PCB CI4A

SELV

CM4D
n

o
t 

p
la

c
e
d

Delete Pinchvalve Stepper - not used in EF518 XPI Office; Correct placement and box to EF632 110223 Ryser Daniel

Foltrauer Heinzchange blockdiagram title to EF518 XJ Office 110526

Ryser DanielDelete UWK-Inductors for Brew Unit 111202



EF518 BLA0001 V00.SCHDOC

Revisiondrawingnumber

title

size

A3

change notice date drawn checked approved

R:\02 - Entwicklung\518 XJ Office\Aktuelle Daten\Blockschema\120403 EF518 XJ Office Blockdiagram and Cables\Blockdiagram (DXP)\EF518 BLA0001 V00.SCHDOC

120125

EF518 XJ Office Blockdiagram Power 220-240V 50/60Hz

H
E

A
T

E
R

DC

M
I
L

L

THERMAL FUSE

1
4

.8
*

0
.5

1
4.8*0.5

1
4.8*0.8

1
4.8*0.8

PLUG AC MALE

1
2

CP2A

EF 5.08

HEATER

L (line) Pump
PUMP

MILL -
MILL +

1

TM2

6.3*0.8

1

TM1

6.3*0.8

1

TM3

6.3*0.8

1

TM4

6.3*0.8

L (line) Heater

L
I
M

I
T

O
R

THERMAL FUSE

+

-

VCC
VDD
Heater

Pump
Mill

Main Relay

to Main PCB CM6s

D2...D5

V1

U3 TR3

U2 TR2

U1 TR1

POWER PCB EU
PI1X-PRD-13 V02  WW0907
EF631 Placement

220-240V Area

AC

P
U

M
P

1
6

.3
*

0
.8

1
6

.3
*

0
.8

THERMAL SWITCH

1
6.3*0.8

1
6.3*0.8

Trackfuse
0.6mm

0.3mm

1
2

CP2B

UCHI 3.96

TOP L1
TOP L2

RY1

220-240V
50/60Hz

1
2
3
4

CP4A

EF 5.08

1
2
3
4
5
6

CP6

U
C

H
I 

2
.5

0

to Topswitch 100-240VAC

Inrush limit resistor

TRANSFORMER

1
5

 V
A

C
9

 V
A

C

1
4.8*0.8

1
4.8*0.8

1
4.8*0.8

1
4.8*0.8

1
2.8*0.8

1
2.8*0.8

L (line)
N (neutral)

to Main PCB CM4B

N (neutral)

L (line)

clipped on power box

L (line)

N (neutral)

1
6.3*0.8

MAIN SWITCH

L

PE

N

L

PE

N

TERMINAL BLOCK

Trackfuse

I< 0.2A

Line

Legend

Neutral

I> 0.2A

Earth-Wires

P< 15W

Net

Electrically isolatedSELV

=

SELV

SELV

LINE FILTER

4

5

6

Ryser Danielchange blockdiagram title to EF518 XJ Office 110526

Ryser DanielDelete UKW-Inductors for Mill 111202

RFI CAPACITOR

1
6.3*0.8

Ryser DanielIntegrate RFI-Capacitor 120125



P.Büttiker

Fluidsystem
XJ Office, EF518, 230V 50/60Hz

04.11.10E.Ullmann

04.11.10

12.05.11  P.Büttiker

0030N033-ds00.00.01CH-4626 Niederbuchsiten

Format

Plotdatum: 12.05.2011

C
A

D
-S

ys
te

m
: S

ol
id

W
or

ksGeprüft/Freig.

Erstellt/Gez. Massstab

Zeichnungs-Nr.

Benennung:

Blatt / Anz.

1 / 1

Index

A3

Änderung:Klassifizierung:

Behandlung:

Gewicht: Material:

Status:

Geändert

Artikel-Nr.

mm

Rohmass:

Jura Elektroapparate AG

no
ch

 an
 D

rit
te 

we
ite

rg
eg

eb
en

 w
er

de
n. 

Zu
wi

de
rh

an
dlu

ng
 is

t s
tra

fba
r u

nd
 w

ird
 ge

ric
htl

ich
 ve

rfo
lgt

. C
op

yr
igh

t r
es

er
ve

d! 
 ©

 Ju
ra

 E
lek

tro
ap

pa
ra

te 
AG

Di
es

es
 D

ok
um

en
t is

t u
ns

er
 ge

ist
ige

s E
ige

ntu
m.

 E
s d

ar
f o

hn
e u

ns
er

e a
us

dr
üc

kli
ch

e G
en

eh
mi

gu
ng

 w
ed

er
 ko

pie
rt,

 ve
rv

iel
fäl

tig
t o

de
r v

er
we

rte
t,

www.jura.com

HW-Rohr kurz, Aufschäumhilfe

Druckaufbau

a)

b) c)

e)

h)

i)

g)

1 2

5

j)

Pos.-3 Pos.-2 Pos.-1
Kaffee

d)

Dampf + HW

Legende:

HW

Cappu
Dampf zu Cappu

100°C   140°C

f)

Pos. 0
Entspannen

a) Wassertank gross mit 6-Kant Clarispatrone
b) Flowmeter
c) Pumpe mit Membranregler

Typ: Sysko SAP.HP4
d) Kondensator (Z5)
e) Thermoblock 2010 (230V/1400W)
f) automatisches Keramikventil (J5)
g) Brüheinheit clean
h) Auslaufventil; 4bar (J-Linie)
i) Drainageventil mit Schrittmotor
j) Kaffee-Breitenverstellauslauf
k) Connector V2

k)

http://www.jura.com



